
入札結果等調書 

                             

令和５年８月２日  

 

 工事の名称 盛岡中央消防署中野出張所庁舎建設（建築主体）工事 

  

 上記の建設工事に係る入札結果は、次のとおりである。 

 

 

                     盛岡地区広域消防組合 

管理者 谷 藤 裕 明     

 

 

１ 指名理由 

  令和４・５年度盛岡市市営建設工事請負契約競争入札参加資格者のうち、建築一式工事

甲Ａ級に登録されている者 

 

２ 入札執行の日時及び場所 

    令和５年７月３日（月） 10時  

   盛岡中央消防署６階 大会議室 

 

３ 落札業者等 

 ⑴ 落札業者（契約の相手方） 

   盛岡市上堂四丁目11番８号 昭栄建設株式会社 

 ⑵ 契約金額 

   367,950,000円（うち消費税額及び地方消費税額 33,450,000円） 

 

４ 設計額等 

 ⑴ 設計額 

   417,700,000円（税を除く。） 

 ⑵ 予定価格 

   417,700,000円（税を除く。） 

 ⑶ 最低制限価格 

334,160,000円（税を除く。）  



５ 工事の概要等 

 ⑴ 場所  

盛岡市中野二丁目 45番８ 

 ⑵ 種別及び概要 

  ア 敷地面積 1,860.63㎡ 

  イ 用  途 消防庁舎 

  ウ 規  模 消防庁舎（鉄筋コンクリート造２階建て、延べ面積 1,069.79㎡、建築

面積 597.81㎡）及び附属建物 

  エ 工事概要 建築工事及び外構工事 

  オ 竣工予定 令和６年10月下旬 

 ⑶ 着工日等  

ア 着工日 令和５年７月25日 

イ 完成日 令和６年10月31日 

 

６ 入札経過 

  別紙入札経過表のとおり 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



入札経過表 

 

業者名 

入札書記載金額（円）※税抜き 

備 考 

１回目 ２回目 ３回目 

１ 株式会社浅沼工務店 辞 退    

２ 株式会社田村工務店 辞 退    

３ 伊藤建設株式会社 辞 退    

４ 株式会社熊谷工務店 辞 退    

５ 昭栄建設株式会社 334,500,000   落札 

６ 篠村建設株式会社 395,000,000    

７ 株式会社高光建設 409,500,000    

８ 株式会社タカヤ 490,000,000    

９ 大伸工業株式会社 384,900,000    

10 株式会社司組 440,000,000    

11 樋下建設株式会社 辞 退    

12 中亀建設株式会社 402,800,000    

13 東野建設工業株式会社 367,800,000    

14 株式会社メグミ 360,000,000    

15 菱和建設株式会社 410,000,000    

16 岩手県総合建設業協同組合 辞 退    

17 株式会社昭和建設 辞 退    

18 協同組合 建翔 辞 退    

19 日本住宅株式会社 450,000,000    

20 株式会社イワベニ 辞 退    

21 東照建設株式会社 辞 退    

22 株式会社カガヤ建設 辞 退    

 


